
 

 

Organizační pokyny pro přípravu a průběh 

volby kandidáta na jmenování děkanem FHS 
 

1. Volba se řídí Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem, který je přílohou č. 2 

k Jednacímu řádu AS FHS ve Zlíně. 

2. Přípravu volby zajišťuje a průběh volby řídí volební komise jmenovaná AS FHS. 

3. Za účelem výkonu povinností volební komise, zpracovává AS FHS osobní údaje o členech 
volební komise ve struktuře:      

a) jméno, příjmení, tituly, 
b) pracoviště, 
c) podpis, 

po dobu vyplývající ze Spisového a skartačního řádu UTB. 

4. Návrhy kandidátů na jmenování děkanem FHS může podat každý člen akademické obce FHS. 

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

5. Návrhy podá navrhovatel písemně na návrhovém lístku předsedkyni volební komise 

prostřednictvím podatelny FHS v zalepené obálce označené NÁVRH DĚKAN FHS na adresu: 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 
předsedkyně volební komise 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta humanitních studií 
Štefánikova 5670 
760 01 Zlín 

Návrhy musí obsahovat: 

a) jméno a příjmení včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

kontaktní e-mail na kandidáta, 

b) podpis navrhovaného kandidáta, který je stvrzením jeho souhlasu s kandidaturou, 

c) jméno a přímení navrhovatele včetně titulů, podpis navrhovatele, 

d) datum podání návrhu. 

6. Návrhové lístky jsou k dispozici v tištěné podobě na informacích budovy U18 a elektronicky 

na Úřední desce FHS a na stránce AS FHS – odkaz „Volba kandidáta na jmenování děkanem 

FHS, březen 2019“ v informačním systému FHS. 

7. Návrhy kandidáta na jmenování děkanem FHS je možno podávat od pondělí 25. února 2019 

a je nutno je podat tak, aby byly na podatelnu FHS doručeny nejpozději do pátku 8. března 

2019 do 10:00 hodin. 

8. Z obdržených návrhů vyhovujících náležitostem podle bodu 4 a 5 sestaví volební komise 

kandidátní listinu obsahující jména kandidátů v abecedním pořadí. Tato kandidátní listina bude 

zveřejněna elektronicky dne 8. března 2019 do 14:00 hodin na úřední desce FHS a na stránce 



AS FHS – odkaz „Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS, březen 2019“ v informačním 

systému FHS. Současně předá volební komise kandidátní listinu předsedovi AS FHS. 

9. Podle čl. 3 odst. 4 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem svolá AS FHS 

na čtvrtek 14. března 2019, 13:00 hodin do posluchárny U18/106 shromáždění 

akademické obce FHS, na kterém všichni kandidáti uvedení na kandidátní listině seznámí 

shromáždění se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů 

akademické obce FHS.  

Kandidátům se doporučuje zaslat elektronicky do úterý 12. března 2019 předsedkyni 

volební komise na adresu kocvarova@utb.cz stručné vize dalšího rozvoje FHS UTB ve Zlíně v 

období 2019 – 2023 (volební program). Uvedené podklady budou zveřejněny na úřední desce 

FHS a na stránce AS FHS – odkaz “Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS, březen 2019” 

v informačním systému FHS dne 12. března 2019 do 16 hodin.  

10. Kandidáti narození před 1. prosincem 1971 nebo 1. prosince 1971 jsou povinni do 12. března 

2019 předat předsedkyni volební komise ověřenou kopii osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona 

č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí 

ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky 

a Slovenské republiky („lustrační osvědčení“) a podepsané čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 

zákona č. 451/1991 Sb. (vzor na http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-

736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d). 

Po kandidátech narozených po 1. prosinci 1971, se lustrační osvědčení ani čestné prohlášení 
nevyžaduje. 

11. Kandidát může odstoupit nejpozději 3 kalendářní dny před dnem konání volby, avšak až 
po seznámení se svým volebním programem na shromáždění akademické obce FHS dne 

14. března 2019. O svém rozhodnutí písemně informuje předsedu volební komise, a ten jej 
neprodleně vyškrtne z kandidátní listiny. 

12. Řádné zasedání AS FHS s volbou kandidáta na jmenování děkanem FHS se uskuteční v termínu 
nejpozději do 29. března 2019. Volbu provede AS FHS zvolený pro funkční období 2019 – 
2022. 

13. Výsledky volby kandidáta na jmenování děkanem FHS UTB ve Zlíně zveřejní volební komise 
na Úřední desce FHS a na stránce AS FHS – odkaz “Volba kandidáta na jmenování děkanem 
FHS, březen 2019” v informačním systému FHS bezprostředně po ukončení řádného zasedání 
AS FHS. 

 

      Ve Zlíně, dne 20. února 2019        Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 

                                                                                                                        předsedkyně AS FHS 

 

 

file:///E:/VOLBA%20DĚKAN%2019_23%20a%20konečné%20verze%20dokumentů/Organizační%20pokyny%20k%20volbě%20děkana%20019,%20Návrhový%20lístek,%20konečná%20verze%20na%20zasedání%20AS%20FHS%2010.10.18/Konečná%20verze%20na%20AS%2010.10.18/Konečné%20verze%20pro%20zasedání%20AS%2010.%2010.%2018/drabkova@utb.cz
http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d
http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d

